
COPIA 

 

COMUNE DI PORTO VIRO  
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 
 
 
N. Reg.  58 Delib. 
 
Oggetto:  CONSULTAZIONI EUROPEE DEI GIORNI 08 e 09 GIUGNO 2024: 

RETTIFICA ORDINE DI SORTEGGIO LISTE AMMESSE. 
RIDETERMINAZIONE NUMERAZIONE DEGLI SPAZI DI 
PROPAGANDA. 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  venti  nel mese di maggio alle ore 11:54, nella Sede 

Municipale di Porto Viro, si è riunita la Giunta Municipale  con l’intervento dei Signori: 

 
 
Mantovan Valeria Sindaco A 
Giacon Thomas Vice Sindaco P 
Capanna Michele Assessore P 
Tessarin Alessia Assessore P 
Luppi Roberto Assessore P 
Girardello Michela Assessore A 
   Presenti:    4 Assenti:    2 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dr ssa  Michela Targa 
 
 

Il Vice Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto soprascritto. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il regolamento per l’esercizio dell’attività della Giunta Comunale 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 21.03.2022; 

 
Visto  in particolare l’art. 3 del sopraccitato regolamento che disciplina le modalità di 

svolgimento delle sedute della Giunta in audio-conferenza; 
 
Presenti in sede comunale: 

- Vice Sindaco Thomas Giacon 
- Segretario dr ssa Michela Targa 



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 20-05-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 
 Collegati da remoto: 
- Assessore Michele Capanna 
- Assessore Alessia Tessarin 
- Assessore Roberto Luppi 
 

Accertato mediante appello e riconoscimento reciproco a video  che tutti i componenti 
presenti corrispondono ai membri della giunta comunale del Comune di Porto Viro  e che il 
collegamento da remoto permette a tutti di intervenire nella discussione;  

 
Dato Atto che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per 

comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo 
regolare svolgimento. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 60 DEL 20.05.2024  
III settore: Servizi Demografici – Elettorale – Statistica – Ufficio Leva  
 
OGGETTO: CONSULTAZIONI EUROPEE DEI GIORNI 08 e 09 GIUGNO 2024: 
RETTIFICA ORDINE DI SORTEGGIO LISTE AMMESSE. RIDETERMINAZIONE 
NUMERAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 50 in data 10.05.2024, con la 
quale assegnava a ciascuna Lista di candidati una sezione di spazio nonché il numero assegnato 
mediante sorteggio secondo la circolare prefettizia n. 34/2024 del 09.05.2024; 

VISTO l'art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 
ripartizione e l'assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda 
elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con 
Liste di candidati; 

VISTA la Circolare Prefettizia n. 44/2024 del 17.05.2024, pervenuta a mezzo P.E.C. e 
registrata al prot. n. 0010704 del 18.05.2024, avente ad oggetto la rettifica dell’ordine di sorteggio 
delle liste ammesse e la rideterminazione degli spazi di propaganda; 

RILEVATO che a ogni Lista di candidati spetta una sezione degli anzidetti spazi, di 
metri due di altezza per metri uno di base; 

VISTO che Liste di candidati ammesse sono n. 12 (dodici) nonché il nuovo ordine di 
sorteggio; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa, parte integrante dell'atto, espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi degli artt. 49 — 1° comma e 147 bis — 1° comma del D. Lgs. n° 
267/2000; 

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della 
presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l'istruttore attestano 
l'insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al 



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 20-05-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

presente provvedimento, sia in capo all'istruttore dell'atto, sia in capo al Responsabile 
firmatario dell'atto medesimo; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria ai 
sensi degli artt. 49-1' comma e 147 bis . 10 comma del D.lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione 
richiamata in narrativa, gli spazi destinati all'affissione di propaganda da parte delle 
Liste di candidati, che partecipano alla competizione elettorale per l'Elezione dei 
Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, con le dimensioni di metri due di 
altezza per metri (1) dodici di base; 

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. (') 12 (dodici) sezioni uguali, aventi le dimensioni di 
metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;  

3) di riassegnare a ciascuna Lista di candidati una sezione di spazio come sopra 
ripartita, secondo il nuovo ordine di ammissione in relazione al verbale di rettifica 
della Corte d’Appello di Venezia, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea 
orizzontale e precisamente: 

n. d'ordine  
della sezione di  
spazio e della  

lista 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 Forza Italia – Berlusconi Presidente – noi moderati 

2 Sudtiroler Volks Partei 

3 Stati Uniti d’Europa 

4 Alternativa Popolare - PPE 

5 Pace Terra Dignità 

6 Movimento 5 stelle 

7 Libertà 

8 Alleanza Verdi Sinistra 

9 Partito Democratico 

10 Fratelli d’Italia – Giorgia Meloni 

11 Siamo Europei – Azione con Calenda 

12 Lega – Salvini premier  
( I ) Uguale al numero delle liste o candidature ammesse. 

Ai sensi dell'art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di 
superfici assegnate, tra le varie liste di candidati; 

4) di dichiarare il presente provvedimento, stante l'urgenza, immediatamente 
eseguibile a' sensi dell'art. 134, comma 4, del già citato D. Lgs 18.08.2000, n. 
267, con successiva separata unanime votazione palese favorevole; 



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 20-05-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

5) di dare atto che, a' sensi dell'art. 125, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, dell'adozione 
della presente deliberazione sarà data comunicazione, contestualmente 
all'affissione all'Albo, ai capigruppo consiliari. 

 
= = = 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 
 
CON voti favorevoli UNANIMI espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la suesposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti favorevoli UNANIMI 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 
********************************************************************************** 

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di 
dettaglio e/o interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di 
deliberazione approvata. 

 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 20-05-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 
 

IL Vice Sindaco Il Segretario Generale 
F.to               0 Thomas Giacon F.to  Michela Targa 

 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 20-05-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto:  CONSULTAZIONI EUROPEE DEI GIORNI 08 e 09 2024: 
RETTIFICA ORDINE DI SORTEGGIO LISTE AMMESSE. 
RIDETERMINAZIONE NUMERAZIONE DEGLI SPAZI DI 
PROPAGANDA. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-05-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to MACCARIO GIUSTINA.  

 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 20-05-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto:  CONSULTAZIONI EUROPEE DEI GIORNI 08 e 09 2024: 
RETTIFICA ORDINE DI SORTEGGIO LISTE AMMESSE. 
RIDETERMINAZIONE NUMERAZIONE DEGLI SPAZI DI 
PROPAGANDA. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-05-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Luni Marco.  

 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 20-05-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottofirmato incaricato certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai 
sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, 
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal 20-05-2024 
 
 
 
 F.to L’ INCARICATO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, e che la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione. 
 
 
 
 F.to IL RESPONSABILE 
  
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato 

 
 ___________________________ 
 
 


